



2020 年 11 月 26 日 株式会社ロゼッタ 株式会社 Travel DX

コロナ禍でもステイホームのまま海外旅行を楽しめる!VR 海外旅行体験 「Travel DX」、12 月よりサービススタート~11 月 26 日より無料モニター20 組を募集開始~

株式会社ロゼッタ (本社:東京都新宿区 代表取締役:五石 順一) と子会社の株式会社 Travel DX (本社:東京都新宿区 代表取締役:五石 順一) は、VR 海外旅行体験 「Travel DX」を 2020 年 12 月より開始*1 することを決定いたしました。

また有料サービス開始に先立ちまして、無料モニターの募集を 11 月 26 日 (木) より専用ホームページ (https://www.traveldx.jp/) にて開始いたします(無料モニターの募集要項については別紙参照)。

*1:2020年12月からの有料サービスは地域やサービスを一部限定した形を予定

VR 海外旅行体験 「Travel DX」は、海外のホスト (海外在住者) が 360 度カメラを使ってリアルタイム で観光地を案内するまったく新しいサービスです。旅行者は VR ゴーグルの中でホストと一体になり、「仮想空間」内で海外を実際に自由に「旅行体験」ができ、PC やスマホ上での平面映像の視聴とはまったく異なる、新しい体験が可能となります。コロナ禍では海外旅行に行きたくても行くことはできません。Travel DX では自宅でステイホームのまま安全に海外旅行を体験できます。世界中で開催されるイベントに簡単に参加したり、これまで一緒に行くことを諦めていた人々(身体が不自由な人、高齢の家族など)と一緒に海外旅行ができるのも大きな魅力です。

また、C to Cのマッピング・マッチング・システム*2 を組み込むことによって、世界中に散在している旅行体験をしたいユーザーと、現地を案内して仕事にしたいホストとがリアルタイムに瞬時につながる仕組みを予定しているのも当サービスの大きな特徴です。海外旅行に行けない人々に対する代替手段の提供と同時に、AI やコロナによって職を失った世界中の人々に対する雇用創出も目指してまいります。
*2: C to Cのマッピング・マッチング・システムの提供時期は来年2月からを予定



株式会社ロゼッタ (コード番号:6182 東証マザーズ) 所在地:東京都新宿区西新宿 6-8-1 オークタワー23F 代表取締役:五石 順一

事業内容: 超高精度 AI 自動翻訳の開発、販売等 URL: https://www.rozetta.jp

■本件に関するお問い合わせ 株式会社ロゼッタ IR 部 :村井

E-mail: ir@rozetta.jp

株式会社 Travel DX

所在地:東京都新宿区西新宿 6-8-1 オークタワー23F 代表取締役:五石 順一 事業内容:VRによる海外旅行体験の企画、販売等

URL: http://www.traveldx.jp

■本件に関するお問い合わせ 株式会社 Travel DX:広報担当 工藤 E-mail:pr@traveldx.jp

■ 株式会社ロゼッタについて

ロゼッタは創業以来「我が国を言語的ハンディキャップの呪縛から解放する」という企業ミッションの下に AI 自動翻訳の開発をしてきましたが、現在ではさらに構想を拡大し、AI、AR (Augmented × Reality: 拡張現実)、 VR (Virtual Reality: 仮想現実)、 5G/6G/7G (高速大容量・多数同時接続通信)、4K/8K/12K (超解像映像)、映像配信ソリューション、ウェアラブルデバイス、ロボット、HA (Human Augmentation: 人間拡張)等の最新テクノロジーを統合して、世界中の人々が「いつでもどこでも誰とでも言語フリーで」交流し、生活し、仕事し、人生を楽しめる「グローバル・ユビキタス」の実現を目指しています。

URL : https://www.rozetta.jp/

(別紙) 海外旅行体験 Travel DX 無料モニター募集要項

募集期間

· 2020 年 11 月 26 日 (木) ~ 12 月 3 日 (木)

応募方法

・弊社ホームページ (https://www.traveldx.jp/) のエントリーフォームに必要事項を記入の上、ご応募ください。

応募条件

- ・oculus quest2 をお持ちの方
- ・弊社が実施するアンケートへの回答、メディアの取材やインタビューに応じて頂ける方

VR 海外旅行体験 無料モニター概要

- ・2020年12月7日(月)~12月27日(日)のうち希望の1日(旅行時間は1回あたり30分~40分程度)
- ・オランダ、シンガポール、韓国、オーストラリア、スペイン、スイス、台湾、香港のいずれかの国と地域に毎週1組限定でご案内いたします(合計 20 組 80 名様を予定)
- ・当日は現地に在住のホストがライブストリーミングで観光地や現地のイベントなどをご案内いたします

モニター選定方法

ご希望いただいた日程と希望される国(オランダ、シンガポール、韓国、オーストラリア、スペイン、スイス、台湾、香港からご希望の国を第1から第3希望まで)で複数の応募があった場合は抽選となります(抽選の結果、旅行いただく国はご希望に添えない場合もございます。あらかじめご了承ください)

モニター当選者発表

- ・12月4日(金)に当選者を決定し、当選者のみに弊社よりメールにてご連絡いたします。 (@traveldx.jpからのメールを受信できるように設定をお願いいたします)
- ※落選者にはご連絡をいたしません

同意事項

- ・キャンセルをご希望される場合は、VR 海外旅行開始日の 3 日前までに弊社(customer@traveldx.jp)までご連絡ください
- ・当日ご家庭などで VR 機器をご使用される際には、障害物などを取り払って環境を整備した上でご参加ください(万が一本旅行に起因した怪我をされた場合でも弊社では責任を負いかねます)
- ・弊社並びにホスト側のやむ得ない事情等により、旅行の実施の中止、または延期をさせていただく場合がございますので、ご了承ください